5.1.2 Na execução do objeto da presente licitação deverá ser adotada práticas de
sustentabilidade ambiental, quando couber, conforme disposto na Instrução Normativa
SLTI/MPOG nº 1, de 19/01/2010.
5.1.3.O prazo de vigência da contratação para o Item 01 é de 135 (cento e trinta e cinco)
dias contados a partir de data a ser definida na Ordem de Serviço e prorrogável na forma
dos arts. 57, §1° e 79, §5º, da Lei n° 8.666/93.
5.1.4  O prazo de vigência da contratação para o item 02 é de 210 (duzentos e dez) dias
contados a partir de data a ser definida na Ordem de Serviço e prorrogável na forma dos

[...]

poderão ser substituídos, nos termos do artigo 30, §10, da Lei n° 8.666, de 1993, por
profissionais de experiência equivalente ou superior, desde que a substituição seja
aprovada pela Administração.

20.4.  Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
20.4.1.  Valor Global:

20.4.1.1 Item 01:  R$ 134.943,58 (cento e trinta e quatro mil novecentos e quarenta e três
reais e cinquenta e oito centavos).
20.4.1.2 Item 02: R$ 234.289,69 (duzentos e trinta e quatro mil duzentos e oitenta e nove
reais e sessenta e nove centavos). 
20.4.1.3 Item 03: R$ 35.524,44 (trinta e cinco mil quinhentos e vinte e quatro reais e
quarenta e quatro centavos). 

20.4.2.  Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.
20.4.3.  Caso o Regime de Execução seja o de empreitada por preço global ou empreitada
integral, será desclassificada a proposta ou lance vencedor nos quais se verifique que qualquer